
 

 

UCHWAŁA NR III/19/24 

RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym we Wrzącej oraz 

ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), w związku z art. 12 ust. 2 i 3, art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338), Rada Miejska 

w Lutomiersku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stałą opłatę miesięczną za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie 

w wysokości 20 % minimalnego wynagrodzenia za pracę (w zaokrągleniu do pełnych złotych) ustalonego 

zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2. W przypadku niesprawowania przez żłobek opieki nad dzieckiem z powodu: 

1) jego zamknięcia lub; 

2) ograniczenia liczby dzieci uczęszczających do żłobka, wynikającego z decyzji właściwych organów 

zwalnia się rodziców dziecka z opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1 w wysokości proporcjonalnej do okresu 

niesprawowania tej opieki przez żłobek w danym miesiącu. 

3. Zwalnia się częściowo z ponoszenia opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1 rodziców, których dwoje lub 

więcej dzieci równocześnie korzysta z opieki Żłobka Samorządowego we Wrzącej w wysokości: 

1) 25 % - w przypadku, gdy do żłobka uczęszcza drugie dziecko z danej rodziny; 

2) 50 % - w przypadku, gdy do żłobka uczęszcza trzecie i każde następne dziecko z danej rodziny. 

§ 2. Ustala się dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobku powyżej 10 godzin dziennie w wysokości 1 % 

minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 3. Maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku wynosi 25,00 zł dziennie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lutomiersk. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 czerwca 2024 r.

Poz. 4837



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Lutomiersku 

 

 

Piotr Lorkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4837


		2024-06-14T11:36:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




